

消費税引上げに伴う各種商品・サービス等にかかる手数料等のご案内

消費税引上げに伴い、令和元年10月1日より各種商品やサービス等にかかる手数料を以下のとおり改定いたします。

1. 為替関連手数料

振込手数料

振込の種類		改定前		改定後		
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上	
窓口利用	当組合あて	108円	324円	110円	330円	
	他金融機関あて	540円	864円	550円	880円	
ATM利用	現金扱い	当組合あて	54円	270円	55円	275円
		他金融機関あて	432円	648円	440円	660円
	キャッシュカード利用	当組合あて	無料	216円	無料	220円
		他金融機関あて	324円	540円	330円	550円
定額自動送金	当組合あて	無料	216円	無料	220円	
FD扱総合振込	他金融機関あて	324円	540円	330円	550円	

代金取立手数料

種類		改定前	改定後
同一手形交換所内 (新潟手形交換所)	当店及び当組合本支店が支払場所のもの	無料	無料
	他の金融機関店舗が支払場所のもの	216円	220円
異なる手形交換所間	普通扱い	648円	660円
	至急扱い	864円	880円
その他の代金取立て	クーポン券(1先につき)	432円	440円
	株式配当金受領書	無料	無料

その他為替手数料

種類		改定前	改定後
送金手数料(1件につき)	当組合本支店あて	432円	440円
	他金融機関あて	648円	660円
地方税等取扱手数料(納付書1枚につき)	県内	無料	無料
	県外	432円	440円
振込・送金の組戻料	1件につき	648円	660円
代金取立の組戻料	1通につき		
取立手形店頭呈示料	1通につき		
不渡手形・小切手返却料	1通につき		

2. ATM 利用手数料

キャッシュカード の種類	ご利用時間帯		改定前		改定後	
			お引出し	お預入れ	お引出し	お預入れ
当組合カード	平日	8時45分～18時	無料	無料	無料	無料
		上記以外	108円※1		110円※1	
	土曜日	9時～14時	無料		無料	
		上記以外	108円※1		110円※1	
日曜日・祝日	9時～19時	108円※1	110円※1			
他信用組合カード	平日	8時45分～18時	108円※2	108円※3	110円※2	110円※3
		上記以外	216円	216円※3	220円	220円※3
	土曜日	9時～14時	108円※2	108円※3	110円※2	110円※3
		上記以外	216円	216円※3	220円	220円※3
日曜日・祝日	9時～19時	216円	216円※3	220円	220円※3	
他金融機関カード	平日	8時45分～18時	108円	108円※3	110円	110円※3
		上記以外	216円	216円※3	220円	220円※3
	土曜日	9時～14時	108円	108円※3	110円	110円※3
		上記以外	216円	216円※3	220円	220円※3
日曜日・祝日	9時～19時	216円	216円※3	220円	220円※3	
ゆうちょ銀行カード	平日	8時45分～18時	108円	108円	110円	110円
		上記以外	216円	216円	220円	220円
	土曜日	9時～14時	108円	108円	110円	110円
		上記以外	216円	216円	220円	220円
日曜日・祝日	9時～19時	216円	216円	220円	220円	

※1 組合員は、ご利用時間にかかわらず「無料」でご利用いただけます。

※2 平日の9時～18時及び土曜日の9時～14時の「しんくみお得ネット」提携信用組合カードによるお支払いについては、手数料無料でのお取扱いとなります。

※3 「お預け入れ」は「入金ネット」提携金融機関カードのお取扱いとなります。

3. 預金関連諸手数料

種類		改定前	改定後	
当座小切手用紙代		1冊(50枚)につき	540円	550円
当座約束手形用紙代		1冊(25枚)につき	432円	440円
マル専口座	開設手数料	割賦販売通知書1通につき	3,240円	3,300円
	専用約束手形用紙代	手形用紙1枚につき	540円	550円
自己宛小切手発行手数料		1枚につき	432円	440円
貯蓄預金支払回数超過手数料(Ⅰ型30万円)		月間5回を越える取引1件につき	108円	110円
通帳、証書およびカード再発行手数料		1冊(通)、または1枚につき	1,080円	1,100円
残高証明書発行手数料(預金・出資金・融資・利息)		都度発行…1通につき	324円	330円
		継続発行…1通につき	216円	220円
所定外様式(英文証明含む)		1通につき	648円	660円
所定外様式(監査法人からの所定外)		1通につき	2,160円	2,200円
「取引明細表」作成手数料(COMIによる作成)		明細書1枚につき	216円	220円

4. 円貨両替手数料

窓口扱い・・・営業担当者扱いを含む

両替枚数	改定前	改定後
1枚 ～ 100枚	無料	無料
101枚 ～ 300枚	108円	110円
301枚 ～ 500枚	216円	220円
501枚 ～ 1,000枚	324円	330円
1,001枚 ～ 2,000枚	648円	660円
2,001枚以上(1,000枚毎)	324円を加算	330円を加算

※ 両替枚数は、「お客さまのご持参枚数合計」または「お客様のご希望枚数」の多い方といたします。

※ 金種を指定した事業性のご預金の払戻し(金種指定払い)については、お取扱い枚数(1万円券はお取扱い枚数から除きます)に応じて、窓口両替手数料を頂戴いたします。ただし、給与・賞与の金種指定払出しは、対象外となります。

※ 汚損した現金や記念貨または同一金種への交換については、無料とさせていただきます。

両替機扱い

両替枚数	改定前	改定後
1枚 ～ 100枚	100円	100円
101枚 ～ 500枚	100円	100円
501枚 ～ 1,000枚	200円	200円
1,001枚 ～ 1,600枚	300円	300円

※ ご利用枚数が100枚以下の両替につきましては、<まきしん>キャッシュカードを両替機に挿入いただくことにより、お一人様1日1回は無料となります。

5. 夜間金庫利用料

種類	改定前	改定後
月額基本手数料	無料	無料
夜間金庫用入金帳代 1冊につき	3,240円	3,300円

6. でんさいサービス利用手数料

種類		改定前	改定後	
記録請求	発生記録 (債務者請求方式)	当組合宛	324円	330円
		他金融機関宛	648円	660円
	譲渡記録		216円	220円
	分割記録		324円	330円
	変更記録	オンライン	324円	330円
		書面※	2,160円	2,200円
	支払等記録		324円	330円
保証記録		324円	330円	
でんさい決済		216円	220円	
口座間送金決済中止		648円	660円	
開示請求	通常開示(郵送)	648円	660円	
	特別開示※	3,240円	3,300円	
支払不能情報照会※		3,240円	3,300円	
貸倒引当金繰入事由にかかる証明書発行手数料※		1,620円	1,650円	
残高証明発行手数料	都度発行※	4,320円	4,400円	
	定例発行	1,620円	1,650円	

※ でんさいネットに書面により依頼するお取引となります。

7. 融資関連手数料

住宅ローン関連手数料

種 類		改定前	改定後
新規事務取扱手数料(プロパーローン)	1回あたり	27,000円	27,500円
新規事務取扱手数料(無担保住宅ローン)	1回あたり	10,800円	11,000円
条件変更(金利引下げ、期間延長含む)	1回あたり	5,400円	5,500円
全額繰上返済・一部繰上返済	1回あたり	無料	無料
固定金利の選択(固定金利選択型)	1回あたり	5,400円	5,500円

* 住宅ローン関連保証会社手数料

新規事務取扱手数料(全国保証付ローン)	1回あたり	54,000円	55,000円
---------------------	-------	---------	---------

違約変更手数料

種 類		改定前	改定後
固定金利特約期間中の変動金利または固定金利への切替	1回あたり	54,000円	55,000円

アパートローン手数料

		改定前	改定後
事務手数料	1回あたり	54,000円	55,000円

融資事務変更手数料

			改定前	改定後
証書貸付	金利引下げ、期間延長・短縮(一部繰上返済による場合を除く)、返済日、返済方法の変更	1回あたり	5,400円	5,500円
手形貸付	分割返済への切替(債務承認並びに弁済契約による)、分割返済切替後の返済方法の変更	1回あたり	5,400円	5,500円
当座貸越(事業性)	金利引下げ、極度額変更、分割返済への切替(債務承認並びに弁済契約による)、分割返済切替後の返済方法の変更 ※但し、更新時の極度額変更は、無料	1回あたり	5,400円	5,500円
共 通	保証人の加入及び脱退、債務者の変更	1回あたり	5,400円	5,500円

不動産担保設定手数料

		種 類	改定前	改定後
事業性融資	新規・追加設定	1回あたり	21,600円	22,000円
	順位・極度等変更	1回あたり	10,800円	11,000円
非事業性融資	新規・追加設定	1回あたり	10,800円	11,000円
	順位・極度等変更	1回あたり	5,400円	5,500円
	一部解除(債権がない場合は無料)	1回あたり	5,400円	5,500円

ローンカード再発行手数料

種 類		改定前	改定後
ローンカード再発行手数料	1枚あたり	1,080円	1,100円

証明書発行手数料

種 類		改定前	改定後
融資証明書発行手数料(消費性)	1枚あたり	2,160円	2,200円
融資証明書発行手数料(事業性)	1枚あたり	3,240円	3,300円